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Nr 423
Av fru Wallentheim m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts propo

sition angående omläggning av den juridiska och sam
hällsvetenskapliga utbildningen.

I proposition nr 86 har chefen för ecklesiastikdepartementet föreslagit 
att, i analogi med vad som föreslagits beträffande Uppsala och Lund, un
dervisning i kriminologi vid Stockholms högskola skall meddelas av sär
skilda, timavlönade lärare. Departementschefen anför vidare, att frågan 
om inrättandet av en av 1949 års kommitté för den juridiska och samhälls
vetenskapliga utbildningen föreslagen, av universitetskanslern tillstyrkt pro
fessur i kriminologi bär upptagas till prövning i samband med högskolans 
ordinarie petita.

Undertecknade finner med beklagande, att frågan om den kriminologiska 
forskningens tillgodoseende lämnas öppen.

Verkningsfulla åtgärder mot brottsligheten i allmänhet förutsätter till
räckligt omfattande och aktuellt utredningsmaterial på vilka de kan baseras. 
Aitt undersökningar på hithörande områden fortlöpande kan pågå och redo
visas framstår som synnerligen önskvärt i belysning av samhällsförhål
landenas snabba förändring. Att en professur i kriminologi, under vilken 
kunde läggas en institution för kriminologisk forskning, skulle avsevärt 
förbättra utsikterna till eu framgångsrik brottsbekämpning underströks 
1955 och 1956 av beredningsutskottet i utlåtanden över ungdomsbrottslig
heten. Samma uppfattning har framförts också av bl. a. socialstyrelsen 
och fångvårdsstyrelsen. Då frågan om den kriminologiska forskningens 
rationella lösning, möjligheterna till intensifiering och samordning av forsk
ningen i belysning av utvecklingstendenser inom kriminaliteten i allmän
het, synes vara en angelägenhet av vikt, föreligger enligt vår mening skäl för 
att riksdagen, i samband med behandling av propositionen nr 86, redan 
nu tar ställning till inrättandet av ovannämnda professur.

Med stöd av vad ovan sagts hemställer undertecknade,
att riksdagen i anledning av departementschefens äskan

de i propositionen nr 86 måtte hesluta att inrätta en pro
fessur i kriminologi vid Stockholms högskola fr. o. m. bud
getåret 1958/59 samt att förberedelser snarast vidtages för 
organiserandet av eu institution för ifrågavarande forsk
ningsuppgifter.
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